
 

 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Paganini Investments S.à.r.l. 

 
D.R. n. 285 del 19 GIUGNO 2024  
 

IL RETTORE 
 
VISTA  la legge 19 maggio 1989, n. 168, concernente l’istituzione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca Scientifica; 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm. e ii.; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo recante norme sulle modalità di espletamento delle 

procedure per il reclutamento dei professori di I e II fascia; 
VISTO  lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con decreto 

rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 639, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 9 

maggio 2024, recante “La determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle 
relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 
scientifico- disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-
disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 2, comma 4, del Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 
639, ai sensi del quale ciascun Ateneo è tenuto ad esaurire l’attività di inquadramento 
dei docenti, mediante adozione dei relativi decreti rettorali, nei gruppi scientifico-
disciplinari e nei nuovi settori scientifico-disciplinari entro il termine di 45 giorni 
dalla data di pubblicazione del medesimo decreto in Gazzetta Ufficiale; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 216 del 9 maggio 2024, con la quale è stata indetta la 
procedura di valutazione per la chiamata nel ruolo di Professore di prima fascia, del 
Professore di seconda fascia in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale ai 
sensi dell’art. 16 della medesima legge, in servizio presso il Dipartimento di Scienze 
Umane e Promozione della Qualità della Vita di Ateneo, nel gruppo scientifico 
disciplinare 13/ECON-10 “Scienze merceologiche”, settore concorsuale 13/B5, e per 
il settore scientifico disciplinare ECON-10/A “Scienze Merceologiche, già SECS-
P/13, da assumere, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010; 

VISTO  il D.R. n. 236 del 28 maggio 2024, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice per la suddetta procedura; 

CONSIDERATO che la Commissione ha consegnato i relativi atti conclusivi in data 18 giugno 
2024, 

 
DECRETA 

 
Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010, è accertata 
la regolarità formale degli atti della procedura di valutazione per la chiamata nel ruolo di Professore 
di prima fascia ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, del Professore di seconda 



 
fascia in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai sensi dell’art. 16 della medesima legge, 
nel gruppo scientifico disciplinare 13/ECON-10, settore concorsuale 13/B5, e per il settore 
scientifico disciplinare ECON-10/A, già SECS-P/13, presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita di questo Ateneo. 
Dagli atti suddetti risulta che la Commissione ha indicato quale vincitrice della presente procedura 
di valutazione la candidata: 
 

Prof.ssa Daniela SICA, nata a Salerno (SA) il 23/11/1974 
                           
Al presente decreto sarà data pubblicità mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo. 
 
Roma, lì 19 giugno 2024 
 
                    IL RETTORE 
                      (Prof. Vilberto Stocchi) 
 

Andrea Proietti


